
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato

Provvedimento con Esecutività:

Ordinaria

X Immediata Motivazione: Per consentire il tempestivo adempimento
previsto nell' atto.

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  “PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER LA FORNITURA DI
ATTREZZATURE ELETTROMEDICALI DA DESTINARE AI PRESIDI OSPEDALIERI,
DISTRETTI SANITARI E DIPARTIMENTI DELLA ASL SALERNO_ PROGETTO “POR
CAMPANIA FESR 2014-2020 - ASSE 1 - OBIETTIVO SPECIFICO 1.6 - AZIONE 1.6.1.
INTERVENTO "POTENZIAMENTO DEL PERCORSO DIAGNOSTICO-TERAPEUTICO
DEL PAZIENTE NELL’ERA POST-COVID " - CUP C59I23000250002, E ALTRI
EVENTUALI FINANZIAMENTI. APPROVAZIONE ATTI E INDIZIONE DI GARA n.ro
9142407. PROVVEDIMENTI

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC Gestione
dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato

PREMESSO

con deliberazione del Direttore Generale p.t. n.ro 790 del 23.06.2023 ad oggetto
“PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER LA FORNITURA DI ATTREZZATURE
ELETTROMEDICALI DA DESTINARE AI PRESIDI OSPEDALIERI, DISTRETTI
SANITARI E DIPARTIMENTI DELLA ASL SALERNOPROGETTO “POR CAMPANIA
FESR 2014-2020 - ASSE 1 - OBIETTIVO SPECIFICO 1.6 - AZIONE 1.6.1.
INTERVENTO "POTENZIAMENTO DEL PERCORSO DIAGNOSTICO-TERAPEUTICO
DEL PAZIENTE NELL’ERA POST-COVID " - CUP C59I23000250002, E ALTRI
EVENTUALI FINANZIAMENTI. APPROVAZIONE ATTI E INDIZIONE DI GARA n.ro
9142407” si è provveduto ad approvare gli atti per l’indizione di una procedura aperta,
art. 60, comma 1, del D. Lgs. 50/2016;

-

in data 30.06.2023 il bando di gara per l’approvvigionamento delle attrezzature
elettromedicali di che trattasi è stato pubblicato sulla GUUE, sulla Gazzetta Italiana e
sulla piattaforma SIAPS - So.Re.Sa. S.p.A.  con il Registro di sistema Bando n.ro
PI067116-23;

-

ATTESO che in data 05.07.2023, l’U.O.S.D. Valutazione e tecnologie sanitarie dell’ASL
Salerno ha trasmesso - a mezzo di posta elettronica - la nota prot n.ro PG/2023/135176 del
05/07/2023 rappresentando che, con riferimento al LOTTO 18 “portatile per radiografia”, per
mera dimenticanza, il capitolato tecnico trasmesso è privo della griglia per l’assegnazione del
punteggio tecnico ai fini dell’aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa (70/30) e pertanto in allegato, alla nota de qua, trasmetteva la relativa griglia di
valutazione;
TENUTO CONTO del fatto che, relativamente al lotto in questione, il bando e il disciplinare,
nonché il SIAPS, portale delle gare So.Re.Sa., delineano quale criterio di aggiudicazione
quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa;
RITENUTO pertanto necessario provvedere alla pubblicazione sulla piattaforma SIAPS -
So.Re.Sa. S.p.A.  della griglia di valutazione a corredo del capitolato tecnico di cui al LOTTO
18 “portatile per radiografia”;
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento
amministrativo»;
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come
modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019,
convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca
Cantieri);
VISTO in particolare, l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Prima
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte…»;
VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e
l'innovazione digitale», convertito in L. 11 settembre 2020, n. 120;
VISTO il D.L. 31 maggio 2021 n. 77, recante «Governance del Piano Nazionale di rilancio e
resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e
snellimento delle procedure», convertito in Legge n. 108 del 29 luglio 2021;
VISTO in particolare, l’art. 2, comma 2, del D.L. 76/2020, come modificato dal D.L. n.
77/2021 convertito in Legge n. 108/2021, ai sensi del quale «Salvo quanto previsto dal
comma 3, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento delle attività di esecuzione di
lavori, servizi e forniture nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l'attività di
progettazione, di importo pari o superiore alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto
legislativo 18 aprile 2016 n. 50, mediante la procedura aperta, ristretta o, previa motivazione
sulla sussistenza dei presupposti previsti dalla legge, la procedura competitiva con
negoziazione di cui all'articolo 62 del decreto legislativo n. 50 del 2016 o il dialogo
competitivo di cui all'articolo 64 del decreto legislativo n. 50 del 2016, per i settori ordinari, e
di cui agli articoli 123 e 124, per i settori speciali, in ogni caso con i termini ridotti di cui
all'articolo 8, comma 1, lettera c), del presente decreto»;
VISTO altresì, in particolare, l’art. 8, comma 1, lett. c), del D.L. 76/2020, il quale stabilisce
che «in relazione alle procedure ordinarie, si applicano le riduzioni dei termini procedimentali
per ragioni di urgenza di cui agli articoli 60, comma 3, 61, comma 6, 62 comma 5, 74, commi
2 e 3, del decreto legislativo n. 50 del 2016. Nella motivazione del provvedimento che
dispone la riduzione dei termini non è necessario dar conto delle ragioni di urgenza, che si
considerano comunque sussistenti»;
ATTESTATA l’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190,
recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità
della Pubblica Amministrazione»;

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e
custodita agli del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

di prendere atto, della pubblicazione sulla piattaforma SIAPS - So.Re.Sa. S.p.A.  della
griglia di valutazione a corredo del capitolato tecnico di cui al LOTTO 18 “portatile per
radiografia”;

-

di dare evidenza, per il tramite della piattaforma SIAPS - So.Re.Sa. S.p.A., della
pubblicazione della griglia di valutazione a corredo del capitolato tecnico di cui al LOTTO
18 “portatile per radiografia”;

-

di pubblicare il presente provvedimento ed i relativi allegati sul sito della ASL Salerno -
Amministrazione Trasparente “Bandi di Gara”;

-

di inviare la presente deliberazione alla U.O.S.D. Valutazione e tecnologie sanitarie ed al
Collegio Sindacale come disposto dalla normativa vigente;

-

di rendere la presente immediatamente eseguibile, stante l’approssimarsi del termine
della scadenza per la presentazione delle offerte alla procedura de qua, prevista per il
giorno 18 luglio 2023 ore 18:00.

-

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed
Economato - [ Mazziotti Vanessa ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERI:

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

I documenti afferenti al seguente procedimento sono stati firmati digitalmente da:
Mazziotti Vanessa - proposta-approvata_2.pdf - 07/07/2023 13:12:41
Mazziotti Vanessa - Portatile per radiografia CORRETTO_1.pdf - 07/07/2023 13:12:41
Perito Germano - proposta-approvata_2_1.pdf - 07/07/2023 14:38:39
Sergianni Primo - proposta-approvata_2_1_1.pdf - 07/07/2023 15:28:42

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



Allegati alla presente:
Proposta di delibera (Nome File:Portatile per radiografia CORRETTO.pdf - Impronta:
13ff14e71c56ae973f25bacd1d027ca3951a0078fd1b0ab0c783b53d3a75c80f58a19338d5d
f0319e6da3043b334097675709bd60c3bd165a1cc32130a5188ef) -
NON PUBBLICABILE;

IL DIRETTORE

UOC Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato- [ Mazziotti Vanessa]

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

Collegio Sindacale
UOC Gestione dell
UOSD Valutazione Tecnologie Sanitarie

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

8


	Delibera: N.ro 910 del 10-07-2023
	Proposta: N.ro 809 del 07-07-2023
		2023-07-10T18:53:11+0200
	GENNARO SOSTO




